
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— NS Y 

RESOLUCION No. 9.1.1.1. 0 )21]23 
ECOM. GILBERTO NOVOA MONTALVO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (X) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han preseastado a este Deapacho tros tostineatos de la 
escritura pública de constitución de la COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
AGUILAR A ANDRADE COTRAAND CYA. LT. otorgada ante el Negrario Quínto 
del Distríto Metropolitano de Quito el 15 de julia de 1998, con 
la selicitud pera su sprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Couwpañías, uediante manorando 
No. 2BJC.98,1682 de 24 de agosto de 1998, ha enxitido infaerue 
faveradle para la apredación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas  uedisate 
Resoluciones Nas, AD-97328 de 17 de septiembre de 1907 y ADK-98133 
de 11 de agosto de 1998; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES AGUILAR % ANDRADE COTRAAND CIA. LYDA., cen demicilio 
en el Distrito Metropolitaso de Quite en los térsinos cosstaatos 
en la referida eacritura; y, disponer que un extracto de la uieríitura 
se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.-— DISPONER: a) Que el Notario Quínto del Distriíte 
Metropulitano de Quito  tore mota al margen de la mitríz de la 
escritura que se aprueba, del contenido de la presento Resolución; 
b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, 
inscriba la referida sscrítura y esta Resolución; y, c) Que díchos 
funcionarios sienten razón de »sas anotaciones. 

COMUNIQUESE,— DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 
ito, 

Quito, 9 6. AS0 1998 Con esta techa queda INSCRITA la 
corta Pee, ej tre 2 LE 

. del REGINTRO MERCANTIL, Tomo .. 
se dá así cumplimisnto a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

Econ, Gilberto Novos Montalvo de Agosto el mismo año.    
GPL/iev. 

 


